

Sølvsten Biler A/S
Falkevej 21-23
8800 Viborg
CVR-nr. 27365698

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2016

Dirigent

Navn: Torben B. Anthony

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sølvsten Biler A/S
Falkevej 21-23
8800 Viborg

CVR-nr.: 27365698
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 86624600
Telefax: 86628685
Hjemmeside: www.soelvsten.dk

Bestyrelse

Finn Kjærgaard, formand
Steffen Christensen
Elisabeth Rasmussen Kjærgaard

Direktion

Steffen Christensen

Bank

Sydbank
Jernbanegade 6
8800 Viborg

Advokat

DAHL
Lundborgvej 18
8800 Viborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	28.745	25.084	22.061	21.496	26.718
Driftsresultat	6.919	4.115	2.700	2.010	2.535
Resultat af finansielle poster	(929)	(765)	(785)	(952)	(974)
Årets resultat	4.576	2.520	1.447	801	1.166
Samlede aktiver	41.912	37.393	28.603	27.130	39.413
Investeringer i materielle anlægsaktiver	178	3.478	4.356	3.081	3.532
Egenkapital	15.338	11.262	8.742	7.295	6.494
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	34,4	25,2	18,0	11,6	19,7
Soliditetsgrad (%)	36,6	30,1	30,6	26,9	16,5

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med biler samt hertil knyttet virksomhed. Selskabet er autoriseret VW-, Seat- og Skoda-forhandler, samt Audi-servicepartner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud på 4.576 t.kr. mod et overskud på 2.520 t.kr. sidste år. Årets resultat overstiger forventningerne ved årets begyndelse og ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende regnskabsår en mindre forbedring i resultatet henset til de nuværende markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		28.744.917	25.083.579
Personaleomkostninger	1	(21.065.322)	(19.822.225)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(760.170)</u>	<u>(1.146.809)</u>
Driftsresultat		6.919.425	4.114.545
Andre finansielle indtægter		44.037	98.158
Andre finansielle omkostninger		<u>(972.747)</u>	<u>(863.171)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.990.715	3.349.532
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.414.644)</u>	<u>(829.452)</u>
Årets resultat		<u>4.576.071</u>	<u>2.520.080</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	500.000
Overført resultat		<u>3.576.071</u>	<u>2.020.080</u>
		<u>4.576.071</u>	<u>2.520.080</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		279.315	308.121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		666.286	2.828.584
Indretning af lejede lokaler		319.148	583.591
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.264.749</u>	<u>3.720.296</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		50.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		70.000	70.000
Udskudt skat	9	0	31.800
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>120.000</u>	<u>101.800</u>
Anlægsaktiver		<u>1.384.749</u>	<u>3.822.096</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.939.764	19.586.388
Forudbetalinger for varer		7.875	35.014
Varebeholdninger	6	<u>19.947.639</u>	<u>19.621.402</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.940.679	11.197.750
Igangværende arbejder for fremmed regning		164.269	234.595
Andre tilgodehavender		2.104.054	2.415.976
Tilgodehavende selskabsskat		0	13.215
Periodeafgrænsningsposter	7	25.667	58.129
Tilgodehavender		<u>20.234.669</u>	<u>13.919.665</u>
Likvide beholdninger		<u>344.516</u>	<u>30.170</u>
Omsætningsaktiver		<u>40.526.824</u>	<u>33.571.237</u>
Aktiver		<u>41.911.573</u>	<u>37.393.333</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		11.337.715	7.761.644
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
Egenkapital		<u>15.337.715</u>	<u>11.261.644</u>
Udskudt skat	9	2.200	0
Hensatte forpligtelser		<u>2.200</u>	<u>0</u>
Gæld til associerede virksomheder		0	1.000.000
Anden gæld	10	4.000.000	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Bankgæld		10.172.423	4.209.263
Finansielle leasingforpligtelser		3.322.086	8.367.478
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	408.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.634.721	1.844.944
Skyldig selskabsskat		158.644	63.550
Anden gæld		6.283.784	7.238.434
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.571.658</u>	<u>22.131.689</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.571.658</u>	<u>26.131.689</u>
Passiver		<u>41.911.573</u>	<u>37.393.333</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	7.761.644	500.000	11.261.644
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	3.576.071	1.000.000	4.576.071
Egenkapital ultimo	3.000.000	11.337.715	1.000.000	15.337.715

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		6.919.429	4.114.546
Af- og nedskrivninger		760.170	1.146.809
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(12.272.745)</u>	<u>(1.860.170)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(4.593.146)	3.401.185
Modtagne finansielle indtægter		44.037	98.158
Betalte finansielle omkostninger		(972.747)	(863.172)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.272.335)</u>	<u>(691.717)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(6.794.191)	1.944.454
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(178.052)	(3.478.015)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.873.429	2.250.373
Køb af finansielle anlægsaktiver		(50.000)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>88.617</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		1.645.377	(1.139.025)
Udbetalt udbytte		<u>(500.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(500.000)	0
Ændring i likvider		(5.648.814)	805.429
Likvider primo		<u>(4.179.093)</u>	<u>(4.984.522)</u>
Likvider ultimo		<u>(9.827.907)</u>	<u>(4.179.093)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		344.516	30.170
Kortfristet gæld til banker		<u>(10.172.423)</u>	<u>(4.209.263)</u>
Likvider ultimo		<u>(9.827.907)</u>	<u>(4.179.093)</u>

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.516.241	17.435.606
Pensioner	1.296.774	1.243.057
Andre omkostninger til social sikring	392.784	452.532
Andre personaleomkostninger	859.523	691.030
	21.065.322	19.822.225
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	55	52
	Ledelsesve- derlag 2015 kr.	Ledelsesve- derlag 2014 kr.
Samlet for ledelseskategorier	876.359	832.290
	876.359	832.290
	2015 kr.	2014 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	750.016	1.214.321
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	10.154	(67.512)
	760.170	1.146.809
	2015 kr.	2014 kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.380.644	794.352
Ændring af udskudt skat	34.000	35.100
	1.414.644	829.452

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	513.467	8.218.629	3.477.911
Tilgange	0	178.052	0
Afgange	0	(2.061.584)	0
Kostpris ultimo	513.467	6.335.097	3.477.911
Af- og nedskrivninger primo	(205.346)	(5.390.045)	(2.894.320)
Årets afskrivninger	(28.806)	(456.767)	(264.443)
Tilbageførsel ved afgange	0	178.001	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(234.152)	(5.668.811)	(3.158.763)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	279.315	666.286	319.148
	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr.	Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	70.000	31.800
Tilgange	50.000	50.000	0
Afgange	0	(50.000)	(31.800)
Kostpris ultimo	50.000	70.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000	70.000	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
CC VI ApS	Viborg	ApS	100,0

CC VI ApS præsenteres som associeret virksomhed som følge af bestemmelserne i samarbejdsaftalen omkring driften af selskabet.

Noter

6. Varebeholdninger

I den regnskabsmæssige værdi indgår finansielt leasede aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af de leasede aktiver udgør 3.322.086 kr. pr. 31.12.2015 og 8.367.478 kr. pr. 31.12.2014.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	3.000	1.000	3.000.000
	<u>3.000</u>		<u>3.000.000</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
9. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		2.200	6.600
Varebeholdninger		(14.000)	(38.400)
Gældsforpligtelser		14.000	0
		<u>2.200</u>	<u>(31.800)</u>
Primo		(31.800)	
Indregnet i resultatopgørelsen		34.000	
Ultimo		<u>2.200</u>	

10. Anden gæld

Anden langfristet gæld omfatter gæld til virksomhedsdeltager og ledelse. Der er ikke afdraget på lånet i 2015. Ligeledes forventes det, at lånet henstår afdragsfrit i 2016.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(326.239)	(5.775.637)
Ændring i tilgodehavender	(6.326.958)	(3.197.790)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.619.548)	7.113.257
	<u>(12.272.745)</u>	<u>(1.860.170)</u>

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>1.334.230</u>	<u>3.442.845</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor SKAT stillet garanti på nom. 200.000 kr. (2014: nom. 200.000 kr.)

Selskabet har overfor Skandinavisk Motor Co. A/S stillet garanti på nom. 500.000 kr. (2014: nom. 500.000 kr.)

Selskabet har pr. 31.12.2015 indbetalt depositum med 200 t.kr., indregnet under andre tilgodehavender i årsrapporten, som ligger til sikkerhed for tilknyttet virksomheds leasingengagement.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået kontrakt med Skandinavisk Motor Co. A/S, der forpligter selskabet til at aftage et vist antal biler, som aftales årligt.

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

300850 ApS, Klarisgårdvej 6, Tjele, CVR-nr. 27 34 29 22

FK Management ApS, Klarisgård 6, Tjele, CVR-nr. 29 44 64 90

Steffen Christensen Holding ApS, Nonbo Dal 22, Viborg, CVR-nr. 27 36 39 03